
1 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN 5. TŘÍDY 

 

Březen  
 

téma co by žáci měli zvládnout poznámky 

MATEMATIKA 

Zlomky 

dělení celku na části 

 
- zapíše jednoduché zlomky 

- graficky znázorní zlomek 

- porovná, sčítá a odčítá zlomky se 

stejným jmenovatelem 

- umí číst grafy ve čtvercové síti 

- v praktickém životě rozumí 

 jednoduchým grafům 

   

 

 
zápis zlomku 

sčítání a odčítání zlomků  

grafy, tabulky 

ČESKÝ JAZYK MLUVNICE 

Základní skladební dvojice 

skladba věty – podmět a 

přísudek 

- určí základní skladební dvojice 

- označuje základ věty 

- rozliší podmět holý, rozvitý, 

několikanásobný, nevyjádřený 

 

 
grafické znázornění větných 

členů 

ČESKÝ JAZYK SLOH 

Popis 

popis pracovního postupu 
- umí na přiměřené úrovni popsat 

pracovní postup – pečení perníku 
 

 

ČESKÝ JAZYK LITERATURA 

Literární žánry 

literární žánry 

umělecké obory 

 

 

Velikonoce – pranostiky, 

zvyklosti 

- rozpozná literární žánry 

- umí rozpoznat manipulativní 

reklamu 

 

NÁŠ SVĚT 

Druhá světová válka, Člověk na Zemi 

2. sv. válka - popisuje na přiměřené úrovni Film ‘‘O zlém snu‘‘ 



2 

 

 

 

lidský organismus 

průběh II. sv. války (region) 

 

- popíše stavbu lidského těla 

- dovede popsat hlavní části 

kostry 

- popíše smysly a smyslové orgány 

- vysvětlí cestu potravy tělem 

- chápe funkci orgánů a soustav 

 

    

p. V. Forejtová – 

beseda a vyprávění 

 

 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

Hudební představivost, muzikální cítění 

hlasová průprava 

vyjadřování pocitů z hudby 

barvami 

 

- rozvíjí muzikální cítění 

- reaguje na hudbu pohybem 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

vyjadřování osobních zážitků a 

zkušeností běžných i 

neobvyklých 

- dovede využít vlastní zkušenost 

s reálným trojrozměrným světem 

 

 

 

 

PRACOVNÍ ČINNOSTI 

Pĕstitelské  práce 

semena a jejich klíčení 

rozmnožování pokojových 

rostlin 

léčivé byliny 

 

 

Pečení perníku 

 

- pozoruje rostliny při klíčení a 

během růstu 

- umí pečovat o pokojové rostliny 

- osvojí si základní znalosti o 

léčivých bylinách 

 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

míčové hry – vybíjená, 

přehazovaná, minibasket 

protahovací a posilovací cviky, 

soutěže družstev 

 

 

 - zná pravidla her 

- jedná v duchu fair play 

- respektuje při pohybových 

činnostech opačné pohlaví 

 

 


